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derfor er Lovforslaget, som De ville se, for- 
synet med forholdsvis udførlige Motiver. Jeg 
tillader mig at fremsætte dette Lovforslag og an- 
befale det til Thingets Velvillie. 

Den fungerende Form and: Exem- 
plarer af det fremsatte Lovforslag ville blive 
omdelte. 

Næste Møde vil blive afholdt paa Tirs- 
dag Middag Kl. 11!2, og Dagsordenen vil da 
være: 

Første Behandl ing af: 
Forslag til Lov om Tilsyn med Salg as Lev- 

netsmidler. 

Mødet hævet Kl. 2, 20 «. 

S e x  og tredivte Møde .  

Tirsdagen den 11te Februar Kl. 11J2. 

Protokollen fra forrige Vist-de blev oplæst og 
vedtagen. 

Den fungerende For-istand (Kr i e g e r): 
Jeg har ved Skrivelse fra Miniftereii for Kirke- 
og llndervisningsvæsenet af 31te f. M. faaet 
Underretning om, at Ministeren agtede at frem- 
sætte i Folkethinget Forslag til Lov indehol- 
dende nogle Bestemmelser om Kommunernes 
Skolevæsen udenfor Kjøbenhavn. Lovforslaget er 
senere fremsat, og Gxemplarer af samme ville være 
omdxlte her i Thinget 

Endvidere har jeg ligeledes ved Skrivelse as 
31te f. M. modtaget Meddelelse fra Krigsmini- 
steren om, at han agtede i Folkethinget at frem- 
sætte Forslag til Lov om en forandret Affattelse 
af § 129 i Lov om Hærens Ordning af 6te Juli 
1867. Lovforslaget er fremsat, og Gxemplarerj 
deraf omdelte her i Thinget. « 

Det Samme er Tilfældet med Hensyn til 
nogle Lovforslag, hvorom jeg har modtaget Med-I 
delelse ved Skrivelse fra Piarineministeriet af 31tek 

f. M., nemlig: Forslag til Lov om Lodsvæsenet; 
Forslag til Lov om Lønninger m. v. ved Lods- 
væsenet; Forslag til Lov om Nyords Lodseri; 
Forslag til Lov om en forandret Affattelse af § 
31 i Lov om Søværnets Ordning af 24de April 
1868. 

Ved Skrivelse af 7de d. M. har Finants- 
ministeren meddelt mig, at han samme Dag i 
Folkethinget har forelagt følgende Lovforslag, 
nemlig: Forslag til Finantslov for Finantsaaret 
fra 1ste April 1879 til 31te Marts 1880; For- 
slag til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret 
fra 1ste April 1878 til 31te Marts 1879; For- 
slag til Lov om Medgift og Brudeudstyr til 
Hendes Kongelige Høihed Prindsesse Thyra Amalie 
Caroline Charlotte Anna og Forslag til Lov om 
Ophævelse af Skibsafgiften i indenrigsk Fart, 
samt fremsendt de fornødne Gxeinplarer til Om- 
deling blandt Landsthingets Medlemmer. Lovfor- 
slagene ville være omdelte. 

Fremdeles har jeg modtaget en Skrivelse af 
7de d. M. fra Jndenrigsministerem hvorefter han 
samme Dag i Folkethinget har fremsat følgende 
Lovforslag, nemlig: Forslag til Lov om Bestyrel- 
sen af Statsbanerne; Forslag til Lov om for- 
skjellige Jernbaneanlæg i Fyn og Jylland, og 
sremsender Gxemplarer af disse Lovforslag til 
Omdeling blandtThingets Medlemmer, hvilken vil 
ske, for saa vidt det ikke allerede er sket. 

Efter Meddelelse fra Justitsministerieii har 
der været afholdt Statsraad iDag; men jeg har 
Grund til at antage, at Ministeren om ganske 
faa Minuter vil kunne give Møde. 

Efter at Justitsministeren Kl. 1, 50 Min. 
var kommen tilstede, gik man til den eneste Sag 
paa Dagsordenen, som var: « 

Første· Behandling af Fors lag ti l  
Lov om Tilsyn med S a l g  af Levnets- 
Midler. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A.) 

Je s sen .  Ved et meget talrigt besøgt 
Møde i Manchester for 3 Aar siden udtalte ven nuvæ- 
rende engelske Førsteminister, at Forbedringen af Be- 
folkniiigens Sundhedstilstand er den sociale Opgave, 
som bør gaa forud for alle andre, og som i første 
Række har Krav paa alle Statsmænds og Poli- 
tikeres Opmærksomhed, til hvilket Parti de end 
høre, "at gode Boliger, sundt Drikkevand, ren Luft 
og ufordærvede Næringsmidler ere Betingelserne 
for Folkets Vel og Velbesindende, og at de hy- 
gieiniske Spørgsmaal derfor bør have Fortrin 
fremfor alle andre. Disse Ord af en Statsmand, 
som hører til en Narre, der ved dens Omhu for 
dens Kjødspiser og ved dens Asdruelighed har 
naaet en større Levedygtighed end alle andre 
Raeer, mellem hvilke den er spredt over hele 
Jorden, synes mig at være saa sand og rigtig, 


